Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 25 de novembro de 2020.

Oficio n° 479/2020

Ref.: Indicação n° 161/2020
Vereador: Genésio Aparecido Valensio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 09 de novembro de 2020 e transcrito no Ofício n°
457/2020, de 10 de novembro de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizada a
implantação do (0800) destinado a receber denúncias de maus-tratos a animais, e
apresenta proposta de lei regulamentando o assunto no Município, informamos que
determinamos à Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, para que, em conjunto
com a Secretaria Municipal da Fazenda, avalie a legalidade e disponibilidade
financeira para implementação do projeto apresentado, e sendo viável sua
implantação em nosso Município, remeteremos para aprovação dessa Casa de Leis.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

V• a-ri tosé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 wwv.taquaritinga.sp.gov.br